
ZARZĄDZENIE NR 0050.213.2023 
BURMISTRZA MIASTA KOWARY 

z dnia 12 grudnia 2023 r. 

w sprawie zasad przekazywania i rozliczania dotacji przedmiotowych dla samorządowego zakładu 
budżetowego – Zarządu Eksploatacji Zasobów Komunalnych w Kowarach 

Na podstawie art.30 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn.zm.) oraz §45 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 7 grudnia 2010 roku w sprawie sposobu 
prowadzenia gospodarki finansowej jednostek budżetowych i samorządowych zakładów budżetowych (t.j. Dz.U. 
z 2019 r. poz. 1718) zarządzam, co następuje: 

§ 1. Ustala się następujące zasady przekazywania i rozliczania dotacji przedmiotowych dla samorządowego 
zakładu budżetowego – Zarządu Eksploatacji Zasobów Komunalnych w Kowarach: 

1. Podstawą udzielenia dotacji jest odrębna uchwała Rady Miejskiej w Kowarach w sprawie ustalenia 
jednostkowych stawek dotacji przedmiotowych dla samorządowego zakładu budżetowego. 

2. Kwoty dotacji przedmiotowych dla samorządowego zakładu budżetowego nie mogą być wyższe od kwot 
dotacji określonych w uchwale budżetowej po zmianach na dany rok budżetowy. 

3. Przekazanie dotacji następuje w transzach w wysokości odpowiedniej do stopnia realizacji finansowych 
zadań – na wniosek samorządowego zakładu budżetowego stanowiącego załącznik nr 1 do zarządzenia. 

4. Dotacje przedmiotowe przekazywane będą na rachunek samorządowego zakładu budżetowego w terminie 
do 14 dni od daty złożenia wniosku. 

5. Dyrektor samorządowego zakładu budżetowego, każdorazowo po otrzymaniu transzy dotacji jest 
zobowiązany do przedłożenia dowodów przekazania środków finansowych zgodnie z przeznaczeniem. 

6. Wykorzystanie dotacji następuje najpóźniej do 31 grudnia danego roku budżetowego. 

7. Do dnia 31 stycznia następnego roku budżetowego, samorządowy zakład budżetowy otrzymujący dotacje 
przedmiotowe, przekazuje rozliczenie wykorzystania dotacji zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia. 

8. Niewykorzystana kwota dotacji podlega zwrotowi do budżetu jednostki samorządu terytorialnego w terminie 
do dnia 31 stycznia roku następnego. 

9. Dotacje przedmiotowe wykorzystane niezgodnie z przeznaczeniem, pobrane nienależnie, bądź w nadmiernej 
wysokości podlegają zwrotowi do budżetu jednostki samorządu terytorialnego wraz z odsetkami, zgodnie 
z art. 252 ustawy o finansach publicznych. 

10. Samorządowy zakład budżetowy obowiązany jest prowadzić w celu rozliczenia dotacji ewidencję w sposób 
umożliwiający określenie rodzaju realizowanych zadań, na które ustalono odrębne stawki dotacji. 

11. Dyrektor samorządowego zakładu budżetowego ponosi odpowiedzialność za wykorzystanie dotacji 
przedmiotowych zgodnie z ich przeznaczeniem oraz za ich rozliczenie. 

12. W sprawach nieuregulowanych niniejszym zarządzeniem zastosowanie mają przepisy ustawy o finansach 
publicznych. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Zarządu Eksploatacji Zasobów Komunalnych 
w Kowarach i Skarbnikowi Miasta Kowary. 

Id: 9BDFBEB2-FE52-4DA7-8B1A-5CD7F7B70207. Podpisany Strona 1



………………………………….
Nazwa jednostki organizacyjnej 
składającej wniosek o dotacje

Kowary, dnia…………..…

Wniosek o dotację przedmiotową

Proszę o przekazanie dotacji wg poniższego zestawienia:

Dział Rozdział § Nr rachunku bankowego Kwota w zł

700 70007 2650

Sporządził:

…………………………………..
Imię i Nazwisko, podpis

Zatwierdził:

……………………………………………… ……………………………………………...

Główny Księgowy Dyrektor Zakładu

WYPEŁNIA URZĄD MIEJSKI W KOWARACH

Sprawdzono pod względem merytorycznym Sprawdzono pod względem formalno –
rachunkowym

……………………………………………… ………………………………………………

Data,czytelny podpis Data,czytelny podpis

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 0050.213.2023
Burmistrza Miasta Kowary
z dnia 12 grudnia 2023 r.

Id: 9BDFBEB2-FE52-4DA7-8B1A-5CD7F7B70207. Podpisany Strona 1



Rozliczenie dotacji przedmiotowych dla samorządowego zakładu budżetowego – 
Zarządu Eksploatacji Zasobów Komunalnych w       Kowarach

za  okres od 1 stycznia ……r. do 31 grudnia ……r. na pokrycie kosztów zarządu gminnego zasobu mieszkaniowego i użytkowego

Jednostkowa
stawka dotacji

(zgodnie z
obowiązującą
uchwała Rady
Miejskiej w
Kowarach)

Nr i data
Uchwały Rady

Miejskiej

Powierzchnia
gminnego zasobu
mieszkaniowego i
użytkowego wg

stanu na dzień 31
października roku,

za który jest
rozliczana dotacja

Należna dotacja
liczona jako iloczyn
jednostkowej stawki
dotacji i  powierzchni

gminnego zasobu
mieszkaniowego i

użytkowego 
Stawka x powierzchnia

x 12 m-cy

Plan po zmianach
na dany rok
budżetowy

Dotacja
otrzymana w

roku
budżetowym

Dotacja wykorzystana
zgodnie z

przeznaczeniem
(rozliczona)

Kwota dotacji do
zwrotu (różnica

pomiędzy dotacją
otrzymaną a

wykorzystaną 
kol. 6-7)

1 2 3 4 5 6 7 8

…….. zł/m2 …………….. ………….m2 ….…………….zł .………….zł .………….zł ….…………….zł .…………….zł

………………………………………………

(data i miejsce sporządzenia)

……………………………………………… ……………………………………………...

Główny Księgowy Dyrektor Zakładu

WYPEŁNIA URZĄD MIEJSKI W KOWARACH

Sprawdzono pod względem merytorycznym Sprawdzono pod względem formalno – rachunkowym

……………………………………………… ………………………………………………

Data,czytelny podpis Data,czytelny podpis

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 0050.213.2023
Burmistrza Miasta Kowary
z dnia 12 grudnia 2023 r.

Id: 9BDFBEB2-FE52-4DA7-8B1A-5CD7F7B70207. Podpisany Strona 1



ZATWIERDZENIE ROZLICZENIA

……………………………………………… ………………………………………………

Skarbnik Miasta Kowary Burmistrz Miasta Kowary

Data, czytelny podpis Data, czytelny podpis

Id: 9BDFBEB2-FE52-4DA7-8B1A-5CD7F7B70207. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 0050.213.2023 BURMISTRZA MIASTA KOWARY z dnia 12 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1
	ust. 10 w § 1
	ust. 11 w § 1
	ust. 12 w § 1

	§ 2
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2


		2023-12-12T06:42:12+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




